
 

 

  COMUNE DI CERIANO LAGHETTO 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Roma 18       20020 – Ceriano Laghetto 

www.ceriano-laghetto.org 
 

Codice Fiscale 01617320153        Partita IVA 00719540965 

              

O.S. n.  23 Del  16. 11. 2014              Prot.n.  7651           del 16. 11. 2014    

    

  

OGGETTO: 

 

ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA 

STRADA . 

 IL SINDACO  

      

CONSIDERATO che a seguito degli eventi meteorologici avvenuti in questo periodo si è verificato 

l’allagamento  del sottopasso di Via Milano  tratto ricompreso fra la Via Laghetto e la Via Boccaccio e zone 

limitrofe; 

 

CONSIDERATO che con il persistere del maltempo e viste le difficoltà tecniche riscontrate nel ripristinare 

l’agibilità del luogo,  persiste la situazione di disagio ovvero si possano verificare altri allagamenti, si rende 

necessario vietare il transito veicolare in attesa della sistemazione del tratto indicato;  

 

CONSIDERATA  l’urgenza del provvedimento di chiusura al traffico veicolare onde scongiurare pericoli 

per la pubblica incolumità e sicurezza a persone e mezzi; 

 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

PRESO ATTO che il tratto del sottopasso di via Milano è in carico a Ferrovie Nord Milano S.p.A. che ha 

incaricato  Salcef Costruzioni Edili dell’esecuzione dei lavori; 

 

 

O R D I N A 

 

 

con decorrenza immediata e fino al ripristino della sicurezza della strada LA CHIUSURA AL TRANSITO di 

tutti i veicoli in Via Milano tratto ricompreso fra la Via Laghetto e la Via Boccaccio; 

 

Ferrovie Nord Milano S.p.A., in proprio o per il tramite di Salcef Costruzioni Edili, è tenuta al ripristino dei 

luoghi in modo tale da garantire la sicurezza del transito veicolare ed è tenuta altresì a programmare gli 

interventi necessari atti a prevenire ulteriori allagamenti che compromettono la circolazione stradale in 

sicurezza; 

 

Ferrovie Nord Milano S.p.A., in proprio o per il tramite di Salcef Costruzioni Edili, è incaricata della 

apposizione e rimozione della relativa segnaletica e di mettere in atto tutte le necessarie cautele per evitare 

pericoli per la pubblica incolumità e per danneggiamenti a cose pubbliche e private; 

  

Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. Si 

avverte che  per chiunque abbia interesse  è possibile proporre ricorso avverso la  presente Ordinanza: 

 

1. entro sessanta giorni dalla data della sua pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Milano, per quanto attiene all'incompetenza, l'eccesso di potere o per violazione della Legge; 

 

2. entro sessanta giorni al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura prevista dell'art.74 del vigente 

Regolamento di esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. 

16.12.1992 n.495, in relazione alla natura dei segnali apposti. 

 

 
Dalla Residenza Municipale, 16 novembre 2014 

 

 

        

     

  

http://www.ceriano-laghetto.org/

